
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

2023 г.

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году в г. Улан-Удэ

С целью содействия региону в реализации мер, направленных на 
стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и молодежи, 
развитию их способностей и талантов в соответствии с их потребностями, в 
соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки 
Республики Бурятия от 09.10.2023 № 1379 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
Республики Бурятия», в целях повышения качества организационно- 
методического сопровождения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников на территории Республики Бурятия, приказываю:

1. Провести с 8 ноября по 19 декабря 2023 года муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов по 22 
общеобразовательным предметам федерального компонента в 2023-2024 
учебном году и утвердить график проведения олимпиады в соответствии со 
сроками, установленными Министерством образования и науки Республики 
Бурятия (далее - Олимпиада) (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году в г. Улан-Удэ (далее - ОТМ) (Приложение 2).

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение 3).

4. Установить количество баллов, необходимое для прохождения на 
муниципальный этап Олимпиады по 22 предметам федерального компонента в г. 
Улан-Удэ в 2023-2024 учебном году (Приложение 4).

5. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий муниципального 
этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по каждому общеобразовательному 
предмету (Приложение 5).

6. Установить местом проведения муниципального этапа ВсОШ МАОУ 
«СОШ №8» (ул Автотранспортная, 5а) по 22 предметам федерального 
компонента и организовать проведение Олимпиады для обучающихся 7-11 
классов в соответствии с графиком проведения и требованиями к проведению 
Олимпиады.

7. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.):
- создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности 

олимпиадных заданий МЭ ВсОШ, своевременной доставки олимпиадных 
материалов в пункт проведения Олимпиады;

- назначить ответственных лиц за приём и хранение олимпиадных заданий, 
за тиражирование олимпиадных материалов, за кодирование/обезличивание 
олимпиадных работ;

- своевременно информировать МПМК о дате и месте проверки 
олимпиадных работ;

- организовать проверку олимпиадных работ участников МЭ ВсОШ в 
течение двух дней рабочих дней со дня проведения Олимпиады и передачу 
предварительных результатов проверки;

- организовать в онлайн-формате рассмотрение апелляций участников МЭ 
ВсОШ, заявивших о несогласии с выставленными баллами;

- обеспечить доведение итоговых протоколов МЭ ВсОШ до 00 согласно 
графику проведения, но не позднее 25 декабря 2023 года;

- направить участников МЭ ВсОШ, набравших проходной балл, для 
дальнейшего участия в региональном этапе.

8. Утвердить смету расходов на организацию и проведение 
муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение 6).

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить ответственных лиц и обеспечить сопровождение своих 

участников до пункта проведения МЭ ВсОШ и обратно;
- своевременно информировать обучающихся и их родителей об участии в 

Олимпиаде, ОТМ, дате и месте проведения МЭ ВсОШ;
- приказом директора организации освобождать своих участников от 

образовательного процесса;



10. Централизованной бухгалтерии Комитета по образованию (Самбуева 
Д.Г.) обеспечить оплату расходов на проведение муниципального этапа ВсОШ в 
2023-2024 учебном году согласно смете.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Комитета по образованию Тумурову О.М.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Вставская Н.В., МКУ «ЦМРО», директор
Тел.: 8(3012)37-25-88, u-ucmro@yandex.ru

mailto:u-ucmro@yandex.ru


Приложение 1

График проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в г. Улан-Удэ

№ Предмет Дата проведения
1. Экология 8,9 ноября
2. Французский язык 10 ноября
3. Экономика 13 ноября
4. Немецкий язык 14,15 ноября
5. Китайский язык 16,17 ноября
6. Русский язык 20 ноября
7. Астрономия 21 ноября
8. Информатика 22,23 ноября
9. История 24 ноября
10. Химия 27 ноября
И. Физика 28 ноября
12. Биология 29 ноября
13. Право 30 ноября
14. Г еография 1 декабря
15. Английский язык 4-5 декабря
16. Физическая культура 6-7 декабря
17. Обществознание 8 декабря
18. Математика 11 декабря
19. Искусство (МХК) 12 декабря
20. Литература 13 декабря
21. Технология 14,15 декабря
22. Основы безопасности жизнедеятельности 18,19 декабря


